
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 1/33
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

34. schůze konaná dne 09.02.2024

 ________________________________________________________________________ 
  

číslo 1016/RMOb2226/34 - 1049/RMOb2226/34 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 2/33
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 09.02.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________ 
1016/RMOb2226/34 1 Stavba lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového 

domu Sokolovská 1328/59, Poruba, 708 00 Ostrava” - zřízení 
služebnosti 

17 

1017/RMOb2226/34 2 Stavba “Ostrava, Poruba, Francouzská, 1066/32 NNk” 17 
1018/RMOb2226/34 3 Stavba „Ostrava, Poruba, Průběžná, p.č. 3655/41 NNk“ - 

zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
17 

1019/RMOb2226/34 4 Stavba „Přípojka bazén Sareza-Poruba“ - zřízení služebnosti 17 
1020/RMOb2226/34 5 Stavba „Přístavba lodžií bytového domu č. p. 1684, ul. 

Podroužkova, Ostrava-Poruba“ - zřízení služebnosti 
17 

1021/RMOb2226/34 6 Stavba “Veřejné prostranství lokality Duha v Ostravě - Porubě” 
- zřízení budoucího věcného břemene 

17 

1022/RMOb2226/34 7 Stavba „11010-114160 0149-23 FTTH Ostrava 
3xBD_STUDENTSKÁ_OK“ - zřízení budoucí služebnosti 

17 

1023/RMOb2226/34 8 Stavba „11010-114162 0149-23 FTTH Ostrava HOUSE 
STUDENTSKÁ_OK“ - zřízení budoucí služebnosti 

17 

1024/RMOb2226/34 9 Záměr pronajmout části pozemků p.č. 1773/2 a p.č. 1777/1, 
vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

1025/RMOb2226/34 10 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

1026/RMOb2226/34 11 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba “Ostrava - 
Poruba, Opavská 986/25, kNN” 

17 

1027/RMOb2226/34 12 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek V. Vacka 1672, Ostrava-Poruba 

12 

1028/RMOb2226/34 13 Informace o pronajatých bytech v roce 2023 12 
1029/RMOb2226/34 14 Neupotřebitelný majetek z bytu vybaveného pro rodinu 

uprchlíků z Ukrajiny 
12 

1030/RMOb2226/34 15 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče do 50.000,-Kč 

12 

1031/RMOb2226/34 16 Žádosti o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu SMO-MOb 
Poruba pro program sociální a zdravotní péče nad 50.000,-Kč 

12 

1032/RMOb2226/34 17 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

1033/RMOb2226/34 18 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

1034/RMOb2226/34 19 Souhlas zřizovatele se zapojením základních škol zřizovaných 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba do 
grantového programu “O2 Chytrá škola” 

10 

1035/RMOb2226/34 20 Vyhlášení konkursních řízení 10 
1036/RMOb2226/34 21 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 
1037/RMOb2226/34 22 Návrh rozpočtových úprav 08 
1038/RMOb2226/34 23 Odpisové plány dlouhodobého majetku příspěvkových 

organizací, zřízených statutárním městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba pro rok 2024 

08 

1039/RMOb2226/34 24 Odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba pro rok 2024 

08 

1040/RMOb2226/34 25 Udělení souhlasu s kácením dřevin na ulici Mongolská 06.2 
1041/RMOb2226/34 26 Udělení souhlasu s kácením dřevin na ulici Porubská 06.2 
1042/RMOb2226/34 28 Zadávací řízení veřejné zakázky: Revitalizace náměstí 

V.Nováka, Ostrava-Poruba - Etapa 2 Parkoviště a Etapa 3 
Komunikace 

04.2 

1043/RMOb2226/34 29 Zajištění úklidových prací včetně obsluhy vrátnic - vyhodnocení 
zadávacího řízení 

04.2 

1044/RMOb2226/34 30 Dohoda o úhradě dluhu ve splátkách 15 
1045/RMOb2226/34 31 Uzavření darovacích smluv na akci Porubský ples 2024 14 
1046/RMOb2226/34 32 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2020/22/0915 01 
1047/RMOb2226/34 33 Změna termínu schůze Rady městského obvodu Poruba 01 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 3/33
  

1048/RMOb2226/34 1 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Realizace 
devátého ročníku akce Festival v ulicích/Art&Life 2024“ 

14 

1049/RMOb2226/34 2 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 01 
  
  
  
Materiály, k nimž nebylo přijato usnesení na schůzi dne: 09.02.2024 
  

 Materiál K jaké problematice Zn.předkl
. 

 __________________________________________________________________________________________ 
 27 Udělení souhlasu s kácením dřevin na ulici U Oblouku 06.2 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 4/33
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1016/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k částem pozemku parc. č. 2135 - ost. plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Poruba, ve prospěch oprávněného Bytové družstvo Sokolovská 1328, IČO: 
25368079, se sídlem Sokolovská 1328/59, Poruba, 708 00 Ostrava, a každého 
následujícího vlastníka pozemku parc. č. 2125, jehož součástí je budova č. p. 
1328 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, právo služebnosti, 
jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a mít umístěnou nad 
služebným pozemkem stavbu lodžií s názvem “Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Sokolovská 1328/59, Poruba, 708 00 Ostrava”, a to v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3122 - 23/2023 ze dne 12.03.2023, a dále 
právo vstupovat na služebný pozemek v nezbytném rozsahu v souvislosti se 
zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 11.000,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1017/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem ”Ostrava, Poruba, Francouzská, 1066/32 NNk” v 
částech pozemků p.č. 892, 818, 840, 895/5,898/8, 898/10 - vše ostatní plocha v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, dle situačního plánu v příloze č. 6 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 5/33
  

sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k částem pozemků p.č. 
892, 818, 840, 895/5, 898/8, 898/10 - vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v částech služebných pozemků podzemní kabelové vedení NN , 
realizované v rámci stavby s názvem “Ostrava, Poruba, Francouzská, 1066/32 NNk” 
v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, služebnost zahrnuje také právo v nezbytném rozsahu vstupovat 
a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 13 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1018/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem „Ostrava, Poruba, Průběžná, p.č. 3655/41 NNk“ v 
části pozemku p.č. 3655/41 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 6/33
  

části pozemku p.č. 3655/41 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v části služebného pozemku zařízení distribuční soustavy s názvem 
stavby „Ostrava, Poruba, Průběžná, p.č. 3655/41 NNk“ v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu 
ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, 
maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně 
bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude 
náhrada činit 2.000,-Kč, k náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy 
č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -
služebnosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1019/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1589/RMOb1822/38 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č.1597/6 a p.č. 1611, vše ostatní plocha v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému PODA a.s., se sídlem 28. 
října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 25816179, právo  na své 
náklady zřídit a provozovat v částech služebných pozemků stavbu vedení 
podzemního optického kabelu s názvem „Přípojka bazén Sareza-Poruba“ v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3162-176/2023  a  v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.620,-Kč 
+ DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 7/33
  

  
zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1020/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 680/RMOb1822/17 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 3609/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytové družstvo PODROUŽKOVA 
1684, se sídlem Podroužkova 1684/13, Poruba, 70800 Ostrava, IČO 25374206 a 
každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 3443 – zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba č.p. 1684 – bytový dům v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování zavěšených předsazených železobetonových lodžií nad 
částmi služebného pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3165-
200/2023, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením,  provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
zavěšených předsazených železobetonových lodžií, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 8/33
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1021/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na dobu neurčitou 
k části služebného pozemku p.č. 4424/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím 
oprávněným, a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 70890692, jako budoucím povinným, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo zřídit a provozovat stavbu zemního kabelového 
vedení světelně signalizačního zařízení (SSZ), realizovanou v rámci stavby s 
názvem „Veřejné prostranství lokality DUHA v Ostravě-Porubě“, a v právu 
budoucího oprávněného vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami a provozováním stavby budoucího oprávněného, jak 
je vyznačeno na přiloženém snímku katastrální situace, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí, a jak po dokončení stavby bude vymezeno 
geometrickým plánem, a to za jednorázovou úhradu, jako úhradu za omezení 
výkonu vlastnických práv, za umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo 
podzemních vedení všeho druhu v silničním pozemku nebo na něm, ve smyslu § 25 
odst. 6 písm. c) silničního zákona stanovenou dle v době podpisu smlouvy o zřízení 
věcného břemene platného sazebníku finančních náhrad platné interní směrnice 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Úprkova 
795/1, Přívoz, 70200 Ostrava, IČO 00095711, v předpokládané výši 1.000 Kč + 
DPH v zákonné výši, dle přílohy čís. 6 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1022/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby sítě elektronických komunikací (podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě – optické kabely vč. související 
infrastruktury) s názvem „11010-114160 0149-23 FTTH Ostrava 
3xBD_STUDENTSKÁ_OK“ v části pozemku p.č. 1725/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 9/33
  

svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a CETIN 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063, jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 1725/1 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na 
své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu sítě 
elektronických komunikací (podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě 
– optické kabely vč. související infrastruktury) s názvem „11010-114160 0149-23 
FTTH Ostrava 3xBD_STUDENTSKÁ_OK“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou, modernizací nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu 
stanovenou znaleckým posudkem na ocenění služebnosti vypracovaným dle zákona 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, k náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle 
přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1023/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby sítě elektronických komunikací (podzemní 
komunikační vedení veřejné komunikační sítě – optické kabely vč. související 
infrastruktury) s názvem „11010-114162 0149-23 FTTH Ostrava HOUSE 
STUDENTSKÁ_OK“ v části pozemku p.č. 1725/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 10/33
  

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a CETIN 
a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063, jako budoucím oprávněným, k části pozemku p.č. 1725/1 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na 
své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu sítě 
elektronických komunikací (podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě 
– optické kabely vč. související infrastruktury) s názvem „11010-114162 0149-23 
FTTH Ostrava HOUSE STUDENTSKÁ_OK“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou, modernizací nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu 
stanovenou znaleckým posudkem na ocenění služebnosti vypracovaným dle zákona 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, k náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle 
přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1024/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 1773/2 - ostatní plocha o výměře 27 m2 
a část pozemku p.č. 1777/1 - ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, za účelem realizace 2 parkovacích stání, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu částí pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      16.02.2024 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 11/33
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1025/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2355/11- zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1)  tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      21.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1026/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3157/RMOb1822/85 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku parc. č. 1573 - ost. plocha v k. 
ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, právo na 
své náklady zřídit a provozovat na části služebného pozemku stavbu zařízení 
distribuční soustavy - podzemní elektrické vedení NN a přípojková skříň s názvem 
“Ostrava - Poruba, Opavská 986/25, kNN” v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3726-1371/2021 pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
a právo vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo odstraněním tohoto 
zařízení, a to v nezbytně nutném rozsahu, za jednorázovou náhradu za zřízení 
služebnosti ve výši 7.300,- Kč + DPH 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 12/33
  

  
zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1027/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek V. Vacka 1672, Ostrava-
Poruba, se sídlem náměstí Václava Vacka 1672/13, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 018 37 851, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat na návrhu rozhodnutí mimo zasedání 
shromáždění kladně pro: 
- schválení zprávy o hospodaření SVJ za rok 2022 a výkazu zisku a ztrát od 1.1.2022 
do 31.12.2022, 
dle Přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      12.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1028/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
12 

1) bere na vědomí 
  

informaci o pronajatých bytových jednotkách v roce 2023, které jsou ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Poruba dle 
přílohy č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 13/33
  

  
odboru bytového hospodářství a údržby budov informovat Radu měststkého obvodu 
Poruba o pronajatých bytových jednotkách za rok 2024, které jsou ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.02.2025 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1029/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku a jeho likvidaci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
Bc. Petra Lehká, předseda 
Ing. Olga Ševčíková 
Kateřina Krhutová 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 9/2023 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným majetkem 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1030/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 14/33
  

2) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč pobočnému spolku Svaz postižených 
civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace Ostrava - Poruba, Františka 
Hajdy 1239/28, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO: 70973407 na úhradu nájemného 
sálu na konání čtyř akcí v rámci projektu „Podpora a pomoc zdravotně postiženým 
seniorům“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 v Katolickém 
lidovém domě o.s., Vřesinská 245/6, Ostrava-Poruba 

  
3) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč pobočnému spolku ASOCIACE 
ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s - Řecká obec Ostrava, pobočný spolek, 
Ludvíka Podéště 1883/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 66181089 na částečnou 
úhradu nájemného prostor střediska v rámci projektu „Celoroční činnost kulturně 
informačního střediska se zaměřením na seniory v roce 2024“, který probíhá od 
01.01.2024 do 28.12.2024 na adrese Bohuslava Martinů 812/11, Ostrava-Poruba 

  
4) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč spolku Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Krakovská 1695/21, 
Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO: 65399447 na částečnou úhradu 
nájemného v místě zázemí služby v rámci projektu „Světlo ve tmě“, který probíhá 
od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese náměstí Msgre Šrámka 1760/4, Moravská 
Ostrava 

  
5) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 11.000,-Kč pobočnému spolku Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace nedoslýchavých Ostrava-
Poruba, p.s., Dukelská 363, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO: 
75088908 na úhradu ubytování (6.000,-Kč) a stravování (5.000,-Kč) v rámci 
projektu „Rekondiční pobyt s výukou prstové abecedy a odezírání mluvené řeči“, 
který probíhá v termínu od 29.06.2024 do 06.07.2024 v Hotelu Duo - Retro, Horní 
Bečva 

  
6) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 5.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 2922/3, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 26593548 na nájemné v místě zázemí 
služby v rámci projektu „Osobní asistence Ostravsko a Frýdecko-Místecko“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 ve statutárním městě Ostrava a 
okolních obcích 

  
7) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 15/33
  

  
poskytnout účelovou dotaci ve výši 10.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
TyfloCentrum Ostrava, o.p.s., náměstí Msgre Šrámka 1760/4, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 25863151 na nákup sady jednoduchých lup do ruky v rámci 
projektu „Vybavení TyfloCentra Ostrava sadou lup“, který probíhá v termínu od 
01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese náměstí Msgre Šrámka 1760/4, 702 00 
Moravská Ostrava 

  
8) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč spolku Ostravská organizace 
vozíčkářů, spolek, Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 66933579 
na částečnou úhradu nákupu pohonných hmot v rámci projektu „ALDIO -
alternativní doprava imobilních osob“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 v Ostravě a přilehlém okolí, ve výjimečných případech i v zahraničí 

  
9) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 5.000,-Kč spolku Ostravská organizace 
vozíčkářů, spolek, Horymírova 3054/121, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 66933579 
na částečnou úhradu doplatku za energie kanceláře spolku (500,-Kč) a papíry, 
propisky, náplně do tiskárny, CD, DVD a další kancelářské potřeby (4.500,-Kč) v 
rámci projektu „Bez bariér poradenství“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 ve statutárním městě Ostrava a okolí 

  
10) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s., 28. října 286/10, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02407451 na údržbu vozu, opravy a výměnu pneu v 
rámci projektu „Tlumočnická služba“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 na adrese 28. října 286/10, Ostrava a v rámci celého 
Moravskoslezského kraje 

  
11) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč spolku Svépomocná společnost 
Mlýnek, z.s., Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 01821504 
na částečnou úhradu stravování v rámci projektu „Rekondiční a ozdravný pobyt 
2024“, který proběhne v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 v České republice 

  
12) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč spolku Svépomocná společnost 
Mlýnek, z.s., Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 01821504 
na částečnou úhradu nájmu prostor v místě zázemí služby v rámci projektu „S 
podporou Poruby i v roce 2024“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 16/33
  

31.12.2024 na adrese Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava 

  
13) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 15.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
KAFIRA o.p.s., Bochenkova 2817/24, Předměstí, 746 01 Opava, IČO: 26588773 na 
částečnou úhradu nájemného nebytových prostor - kanceláře v rámci projektu 
„Sociální rehabilitace pro občany se zrakovým postižením městského obvodu 
Poruba“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Nádražní 
1110/44, Ostrava a v domácnostech klientů 

  
14) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 20.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Středisko pracovní rehabilitace – denní stacionář, o.p.s., Ludvíka Podéště 1874/4, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 01816675 na částečnou úhradu zakoupení kamer, 
čidla v rámci projektu „SPR - Bezpečný prostor“, který probíhá v termínu od 
01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Ludvíka Podéště 1874/4, Ostrava-Poruba 

  
15) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 30.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., 
Sokolovská 6062/32, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 65469003 na energie (teplo, 
vodné, stočné, elektřina - mimo zálohové faktury) v místě zázemí služby (25.000,-
Kč) a částečnou úhradu kognitivních pomůcek, didaktické hry, materiál na 
skupinové aktivity kognitivní rehabilitace (5.000,-Kč) v rámci projektu „Trénuj 
paměť, Porubo! VI.“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024  na 
adrese Bulharská 1561/7, Ostrava-Poruba 

  
16) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti 
Asociace TRIGON, o.p.s., Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
27027686 na částečnou úhradu drobného dovybavení, materiál do dílen a pro 
hudební skupinu v rámci projektu „Sociálně terapeutické dílny Asociace TRIGON, 
o.p.s. a hudební skupina TRIGON band“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 na adrese Skautská 1045/3, Ostrava-Poruba 

  
17) rozhodla 
  

poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč spolku Krizové centrum Ostrava, 
z.s., Ruská 94/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 22735283 na částečnou úhradu 
nájemného v místě zázemí služby v rámci projektu „Krizová pomoc pro MSK“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Ruská 94/29, Ostrava-
Vítkovice a v rámci Moravskoslezského kraje 

  
18) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 17/33
  

  
poskytnout účelovou dotaci ve výši 25.000,-Kč spolku Krizové centrum Ostrava, 
z.s., Ruská 94/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 22735283 na částečnou úhradu 
nájemného v místě zázemí služby v rámci projektu „Terapeutická práce se zvlášť 
zranitelnými oběťmi trestných činů“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 na adrese Ruská 94/29, Ostrava-Vítkovice 

  
19) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2) -
18) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
20) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 
19) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.04.2024 
  
21) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Poruba Mgr. Martinu Duškovou k podpisu 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodu 19) tohoto usnesení

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1031/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 15.000,-Kč ústavu Péče srdcem, z.ú., Mírová 98/18, Vítkovice, 703 00 
Ostrava, IČO: 04629531 na částečnou úhradu pronájmu nebytových prostor v sídle 
ústavu v rámci projektu „Osobní asistence Péče srdcem v městském obvodu Poruba 
2024“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Mírová 
98/18, Ostrava-Vítkovice a v místě bydliště uživatelů služby 

  
3) doporučuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 18/33
  

  
Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč spolku ONKO-AMAZONKY, spolek, Hrušovská 2654/16, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 44941226 na částečnou úhradu 
nájemného kanceláře - Centra pomoci a přednáškové místnosti v rámci projektu 
„Zlepšování kvality života onkologických pacientek“, který probíhá v termínu od 
01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Hrušovská 2654/16, Ostrava 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč pobočnému spolku Podané ruce - osobní asistence, Zborovská 
465, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 70632596 na částečnou úhradu 
nájemného v rámci projektu „Osobní asistence - řešení, které pomůže“, který 
probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 v místě bydliště uživatelů služby 
v městském obvodu Poruba 

  
5) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o neposkytnutí účelové 
dotace ve výši 100.000,-Kč spolku Spolek AktivSen, 17. listopadu 596/36, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 06919880 na energie (plyn, voda, teplo) – mimo zálohové 
platby (30.000,-Kč), nájemné prostor pro zajištění aktivit pro seniory (60.000,-Kč) 
a občerstvení pro seniory účastnící se aktivit projektu (10.000,-Kč) v rámci projektu 
„Komunitní centrum Archa 2024“, který probíhá v termínu od 02.01.2024 do 
20.12.2024, protože finanční prostředky městského obvodu Poruba jsou omezené 
a komise podpořila projekty jiných žadatelů 

  
6) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní náměstí 
3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 48804517 na úhradu nákladů na plyn a vodu 
v místě zázemí služby - mimo zálohové platby  (10.000,-Kč), částečnou úhradu 
grafické práce, tisk a služby na podporu prezentace a propagace služeb (např. 
letáky služeb, atp.) (1.000,-Kč) a nákup běžného kancelářského materiálu pro 
zajištění chodu služby, papíry, složky, šanony aj. (9.000,-Kč) v rámci projektu 
„Osobní asistence OASA a odlehčovací služba RESPIT u dětí a mladých lidí se 
zdravotním postižením z městského obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2024 
do 31.12.2024 na adrese Syllabova 3039, Ostrava-Vítkovice, v místě bydliště 
uživatelů služby a tam, kde se uživatel pohybuje 

  
7) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 29.000,-Kč ústavu MENS SANA, z.ú., Sokolovská 6062/32, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 65469003 na nájemné prostor na adresách Maďarská 1537, 
Sokolovská 6062/32, Skautská 1045 Ostrava-Poruba (20.000,-Kč) a materiál pro 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 19/33
  

pracovní rehabilitaci (9.000,-Kč) v rámci projektu „Zaměstnávání lidí s duševním 
onemocněním v podpůrném prostředí“, který probíhá od 01.01.2024 do 31.12.2024 
na adresách Maďarská 1537, Sokolovská 6062/32, Skautská 1045, Ostrava-Poruba

  
8) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč církevní organizaci Diakonie ČCE - středisko v Ostravě, Syllabova 
1278/19, Vítkovice, 70300 Ostrava, IČO: 41035526 na částečnou úhradu nákladů 
na spotřebované energie (elektrická energie, plyn, vodné a stočné) mimo zálohové 
platby v místě zázemí služby v rámci projektu „Pečovatelská služba v rodinách“, 
který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Syllabova 
1278/19, Ostrava-Vítkovice a v místě bydliště uživatelů služby 

  
9) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 20.000,-Kč spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., Kostelní náměstí 
3172/1, 702 00, 702 00 Ostrava, IČO: 48804517 na částečnou úhradu pohonných 
hmot pro zajištění služby a dopomoc s dopravou při terénní formě služby, cesty v 
rámci Moravskoslezského kraje, ale i České republiky i zahraničí (10.000,-Kč) a 
částečnou úhradu osobních ochranných pomůcek, drogerie, spotřebního materiálu 
pro sociálně aktivizační činnosti (např. sada potřeb na vaření, nářadí, šroubky, 
hřebíky, atp. drobné vybavení pro sociálně aktivizační skupiny MOJE DOMÁCNOST, 
HOBBY) (10.000,-Kč) v rámci projektu „BRÁNA sociálně aktivizační služba pro 
dospívající děti a mladé lidi se zdravotním postižením od 12 do 35 let z městského 
obvodu Poruba“, který probíhá od 01.01.2024 do 31.12.2024 na adrese Syllabova 
3039/19e, Ostrava-Vítkovice, na území statutárního města Ostravy, i mimo Ostravu 
a v zahraničí 

  
10) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 10.000,-Kč církevní organizaci Slezská diakonie, Na Nivách 259/7, 73701 
Český Těšín, IČO: 65468562 na částečnou úhradu nákladů na elektrickou energii a 
plyn mimo zálohové platby v místě zázemí služby v rámci projektu „DUHOVÝ DŮM 
Ostrava, odlehčovací služba“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 na adrese Klostermannova 1586/25, Ostrava 

  
11) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000,-Kč obecně prospěšné společnosti Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., 
Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 26850176 na částečnou úhradu 
zdravotního a spotřebního materiálu a pohonné hmoty v rámci projektu „Mobilní 
hospicová péče pro děti a dospělé“, který probíhá v termínu od 01.01.2024 do 
31.12.2024 na adrese Gurťjevova 459/11, Ostrava a v domácnostech pacientů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 20/33
  

  
12) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o poskytnutí účelové dotace 
ve výši 25.000,-Kč společnosti s ručením omezeným VAŠE sociální služby s.r.o., 
č.p. 51, 281 63 Prusice, IČO: 17639786 na částečnou úhradu nájemného v místě 
zázemí služby v rámci projektu „Terénní sociální služby“, který probíhá od 
01.01.2024 do 31.12.2024 v místě bydliště uživatelů služby v městském obvodu 
Poruba 

  
13) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí účelové dotace dle bodů 2) - 4) a 6) - 12) tohoto usnesení 

  
14) ukládá 
  

předložit k rozhodnutí Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál dle bodů 
2) - 13) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      05.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1032/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, K. 
Pokorného 1382, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- alternativní učebny v pavilonu B pro žadatele XXXXXX XXXXXXXXXX, IČO 
XXXXXXXX, X. XXXXXX XXXX/X, 722 00, Ostrava – Třebovice 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      16.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 21/33
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1033/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, A. Hrdličky 1638, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je psací stůl a 2 žákovské stoly 
k vybavení kabinetu 1. stupně, vše v celkové hodnotě 13.919 Kč, od Základní školy 
Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvkové organizace, se sídlem Hornická 
1266/7, 748 01 Hlučín, IČO 75027119 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

ředitelce příspěvkové organizace 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      16.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1034/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, 
příspěvkové organizace, do grantového programu Nadace O2 se sídlem Praha 4 -
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO 26700000 s názvem “O2 Chytrá 
škola”, s tím, aby Nadace O2 poskytla základní škole nadační příspěvek na základě 
smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku dle přílohy č. 4 

  
2) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 832, 
příspěvkové organizace, do grantového programu Nadace O2 se sídlem Praha 4 -
Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO 26700000 s názvem “O2 Chytrá 
škola”, s tím, aby Nadace O2 poskytla základní škole nadační příspěvek na základě 
smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku dle přílohy č. 5 

  
3) ukládá 
  

informovat základní školy o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle 
bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 22/33
  

  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      20.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1035/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
10 

1) odvolává 
  

v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, z vedoucího pracovního místa ředitele základní školy: 
- XXX. XXXXXX XXXXXXXX, ředitelku Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 
668, příspěvkové organizace, k 31. 7. 2024 
- XXX. XXXXX XXXXXXX, ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, 
příspěvkové organizace, k 31. 7. 2024 
- XXX. XXXXXXXXX XXXXXXXXX, ředitelku Základní školy, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizace, k 31. 7. 2024 
- XXX. XXXXXXXX XXXXXXX, ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 
4411, příspěvkové organizace, k 31. 7. 2024 

  
2) rozhodla 
  

o vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelů:   
- Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové organizace  
- Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvkové organizace 
- Základní školy, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkové organizace  
- Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové organizace  
a o stanovení požadavků na kvalifikační předpoklady a náležitostí přihlášek pro 
konkursní řízení, dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

zaslat ředitelům příspěvkových organizací městského obvodu Poruba odvolání dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      23.02.2024 
  
4) ukládá 
  

zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení konkursních řízení dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 23/33
  

  Termín:      23.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1036/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

se změnou zápisu údajů Základní školy, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, 
příspěvkové organizace, v rejstříku škol a školských zařízení od 1. 9. 2024. 
Navrhovaná změna: 
- navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině na 240 žáků 

  
2) ukládá 
  zabezpečit potřebné úkony a postupovat při změně zápisu dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1037/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení běžných výdajů  
o     150 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 

* zvýšení rozpočtu příjmů  
o     150 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     206 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 24/33
  

o       48 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o     500 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o     357 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o     471 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o     109 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o     177 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o     127 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o     292 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o     137 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 

* zvýšení kapitálových výdajů 
o    108 tis. Kč ... ORG 6122 Prodejní stánky Alšovo nám. 

* snížení běžných výdajů  
o 1 903 tis. Kč ... ODPA 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů / FŽP 

* zvýšení běžných výdajů 
o    238 tis. Kč ... ODPA 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 
o 1 903 tis. Kč ... ODPA 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 
o       6 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

* snížení rozpočtu příjmů  
o 1 054 tis. Kč ... POL 2329 Ostatní nedaňové příjmy 

* snížení běžných výdajů 
o 2 283 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na spolufinancování odborných 
pracovních pozic ŠPP 

* snížení kapitálových výdajů 
o    108 tis. Kč ... ORG 6122 Herní prvky 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o      31 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o 1 023 tis. Kč ... POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

* zvýšení financování 
o 2 288 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

* snížení financování 
o 1 903 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech / ÚZ 12 FŽP 

  
2) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 25/33
  

  
realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1038/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

odpisové plány dlouhodobého majetku  příspěvkových organizací, zřízených 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, pro rok 2024  

  
2) ukládá 
  

informovat příspěvkové organizace o přijatém usnesení dle bodu 1) 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1039/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

odpisový plán dlouhodobého majetku statutárního města Ostrava - městského 
obvodu Poruba pro rok 2024 dle přílohy č. 1 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1040/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

souhlasit s kácením dřevin, druhu: 4 x javor, 1 x vrba a 2 m2 bezů 
černých rostoucích na pozemku parcelní číslo 989/1 v katastrálním území Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 26/33
  

obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      20.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1041/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) rozhodla 
  

nesouhlasit s kácením dřevin, druhu: 2 x lípa stříbrná rostoucích na pozemku 
parcelní číslo 495 v katastrálním území Poruba, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

zaslat písemné stanovisko žadateli dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      20.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1042/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Revitalizace náměstí V.Nováka, Ostrava-
Poruba - Etapa 2 Parkoviště a Etapa 3 Komunikace”, a to formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 27/33
  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      12.02.2024 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výsledku posouzení a hodnocení 
nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.03.2024 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1043/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Zajištění úklidových 
prací včetně obsluhy vrátnic, zahájené formou zjednodušeného podlimitního řízení 
dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

VKUS-BUSTAN s.r.o., se sídlem Fügnerova 3636, Frýdek, 738 01 Frýdek-
Místek,  IČO: 26841410, za nabídkovou cenu 1 190 000,03 Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 28/33
  

3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      12.02.2024 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem VKUS-
BUSTAN s.r.o., se sídlem Fügnerova 3636, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek,  IČO: 
26841410 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      29.02.2024 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Janu Magerovou, tajemnici, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1044/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost dlužníka XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, trvale bytem 
XXXXXXXXX X XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX X XXXXXXX, o úhradu dluhu ve 
splátkách ze dne 3. 1. 2024 v příloze č. 1 tohoto materiálu  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít s dlužníkem uvedeným pod bodem 1) tohoto usnesení dohodu o úhradě 
dluhu ve splátkách dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o úhradě dluhu ve splátkách v příloze č. 2 tohoto materiálu Mgr. 
Petru Brodovou, MBA, místostarostku  

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 29/33
  

  
zajistit uzavření dohody o úhradě dluhu ve splátkách v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      01.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1045/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2024 ve výši 50 000 Kč od 
společnosti Ridera Stavební a.s., se sídlem Dělnická 382/32, Poruba, 70800 
Ostrava, IČO: 45192464 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného 
v příloze č. 1 materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2024 ve výši 20 000 Kč od 
společnosti Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 
500 09 Hradec Králové, 42194920 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2024 ve výši 20 000 Kč od 
společnosti VYKRUT zahradní služby a.s., se sídlem Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČO: 03921921 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2024 ve výši 20 000 Kč od 
společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 
25857568 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 
materiálu 

  
6) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 30/33
  

  
o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2024 ve výši 20 000 Kč od 
společnosti Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
7) rozhodla 
  

o nabytí peněžitého daru na akci Porubský ples 2024 ve výši 20 000 Kč od 
společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, 
IČO: 00545911 a uzavření darovací smlouvy ve znění návrhu uvedeného v příloze 
č. 1 materiálu 

  
8) ukládá 
  

zajistit uzavření darovacích smluv dle bodu 2) až 7) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      15.02.2024 
  
9) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu darovacích smluv 
dle bodu 8) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1046/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2020/22/0915 o vytvoření autorského 
rukopisu pro monografii dějin Ostravy-Poruby, dle přílohy č. 1) tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit veškeré úkony spojené s podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
2020/22/0915 o vytvoření autorského rukopisu pro monografii dějin Ostravy-
Poruby, dle bodu č.2) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 31/33
  

  
  Zodpovídá: Martin Otipka, vedoucí oddělení prezentace 
  Termín:      23.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1047/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
01 

ke svému usnesení č. 957/RMOb2226/31 
  
1) ruší 
  

schválený termín schůze Rady městského obvodu Poruba: 

05.04.2024 

  
2) schvaluje 
  

termín schůze Rady městského obvodu Poruba: 

12.04.2024 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1048/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
14 

ke svému usnesení č. 216/RMOb2226/8 
  
1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Realizace devátého 
ročníku akce Festival v ulicích/Art&Life 2024“ dodavateli Colour Production, spol. 
s.r.o., se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 
25830210 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Realizace devátého ročníku 
akce Festival v ulicích/Art&Life 2024“ dodavateli Colour Production, spol. s.r.o., se 
sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 25830210 za 
cenu 1 800 000 Kč bez DPH 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 32/33
  

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o zajištění služeb se společností Colour Production, spol. s.r.o., 
se sídlem Sokola Tůmy 743/16, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO: 25830210 
dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zajištění služeb dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      15.02.2024 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu smlouvy dle bodu 
4) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1049/RMOb2226/34 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na propagaci mezi 
Statutárním městem Ostrava – městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava-
Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56, IČO: 00845451 a společností OZO Ostrava 
s.r.o., se sídlem Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, dle 
návrhu uvedeného v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Martin Otipka, vedoucí oddělení prezentace 
  Termín:      15.02.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 34. schůze dne 09.02.2024 Strana 33/33
  

  
 


